
DC\591559CS.doc PE 367.447v◄►

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

12.12.2005 0072/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Monika Beňová, Miloš Koterec, Vladimír Maňka

o ochraně nezletilých dětí před používáním nevhodných počítačových her

platné do: 12.3.2006



PE 367.447v◄► 2/2 DC\591559CS.doc

CS

0072/2005

Písemné prohlášení o ochraně nezletilých dětí před používáním nevhodných 
počítačových her

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vhledem k tomu, že je nutné zabránit možnosti nevhodného využívaní informačních 
prostředků a hlavně škodlivých počítačových her, jejichž obsah děti často podněcuje 
k nenávisti a násilí;

B. vhledem k tomu, že používání počítačových her s agresivním obsahem může vážně 
poškodit tělesný a duševní vývoj nezletilých dětí;

1. vyzývá Komisi k přijetí účinných opatření na ochranu dětí před podněcováním k násilí
a páchaní trestné činnosti prostřednictvím zákazu prodeje, šíření a používání agresivně 
motivovaných počítačových her;

2. vyzývá, aby byla v rámci EU přijata nezbytná legislativní opatření na ochranu zdravého 
fyzického, duševního a morálního rozvoje nezletilých osob s ohledem na jeho ovlivňování 
obsahem různých audiovizuálních a informačních služeb, včetně všech forem počítačové 
produkce, což by významně přispělo k omezení páchání trestné činnosti nezletilými dětmi;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


